

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                                                                     | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
| 05            |      |      | <b>INGRESOS</b>                                                                                    | <b>35.582.283</b>      | <b>35.858.652</b>      | <b>34.953.708</b>                |
|               |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                                          | 574.493                | 574.493                | 0                                |
|               | 02   |      | Del Gobierno Central                                                                               | 574.493                | 574.493                | 0                                |
|               |      | 001  | Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                        | 574.493                | 574.493                | 0                                |
| 06            |      |      | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                             | 26.182.112             | 20.972.640             | 29.245.831                       |
|               | 01   |      | Arriendo de Activos No Financieros                                                                 | 26.182.112             | 20.972.640             | 4.643.752                        |
|               | 03   |      | Intereses                                                                                          |                        | 0                      | 8.963                            |
|               | 99   |      | Otras Rentas de la Propiedad                                                                       |                        | 0                      | 24.593.116                       |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                                          | 676.585                | 676.585                | 295.494                          |
|               | 99   |      | Otros                                                                                              | 676.585                | 676.585                | 295.494                          |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                                                                      | 2.816                  | 2.816                  | 0                                |
|               | 01   |      | Libre                                                                                              | 2.816                  | 2.816                  | 0                                |
| 10            |      |      | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                                                    | 8.058.402              | 8.058.402              | 1.000.577                        |
|               | 01   |      | Terrenos                                                                                           | 8.058.402              | 8.058.402              | 1.000.577                        |
| 12            |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                                          | 87.865                 | 5.297.337              | 4.411.806                        |
|               | 09   |      | Por Ventas a Plazo                                                                                 | 87.865                 | 87.865                 | 42.090                           |
|               | 10   |      | Ingresos por Percibir                                                                              |                        | 5.209.472              | 4.369.716                        |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                                                              | 10                     | 276.379                | 0                                |
|               |      |      | <b>GASTOS</b>                                                                                      | <b>35.582.283</b>      | <b>35.858.652</b>      | <b>26.150.827</b>                |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                                                                 | 6.463.060              | 6.463.060              | 2.672.423                        |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                                      | 4.476.429              | 3.404.618              | 572.270                          |
| 23            |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                                   | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                                                                | 10                     | 10                     | 0                                |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                                          | 1.087.608              | 1.087.608              | 98.442                           |
|               | 09   |      | A Unidades o Programas del Servicio                                                                | 1.087.608              | 1.087.608              | 98.442                           |
|               |      | 005  | Puesta en Valor del Territorio Fiscal                                                              | 50.000                 | 50.000                 | 8.187                            |
|               |      | 009  | Recuperación y Fortalecimiento de Rutas Patrimoniales                                              | 53.715                 | 53.715                 | 0                                |
|               |      | 010  | Plan de Gestión Territorial Regional                                                               | 188.840                | 188.840                | 19.776                           |
|               |      | 014  | Gestión y normalización de ocupaciones ilegales e irregulares en inmuebles fiscales                | 220.560                | 220.560                | 19.474                           |
|               |      | 016  | Regularización de títulos de dominio y gestión de la propiedad fiscal asociada a Pueblos Indígenas | 574.493                | 574.493                | 51.005                           |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                                                                  | 22.738.590             | 24.429.011             | 22.366.460                       |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                                                            | 22.738.590             | 24.429.011             | 22.366.460                       |
| 26            |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                            | 197.966                | 197.966                | 169.703                          |
|               | 01   |      | Devoluciones                                                                                       | 197.966                | 197.966                | 169.703                          |
| 29            |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                                              | 618.610                | 0                      | 0                                |
|               | 01   |      | Terrenos                                                                                           | 618.610                | 0                      | 0                                |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                                                                               | 10                     | 276.379                | 271.529                          |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                                                                     | 10                     | 276.379                | 271.529                          |
|               |      |      | <b>RESULTADO</b>                                                                                   |                        |                        | <b>8.802.881</b>                 |